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Mutacje w obrębie genu BRCA, związanego z ryzykiem
rozwoju raka piersi czy raka jajnika, mogą przyczyniać się także do rozwoju surowiczego raka trzonu macicy -
informuje pismo "JAMA Oncology".

Surowiczy nowotwór trzonu macicy jest typem gorzej rokującym. Stanowi jedynie 10 proc.
przypadków, ale jest przyczyną aż 40 proc. zgonów z powodu raka endometrium.

 

Naukowcy z Duke University w Stanach Zjednoczonych przeprowadzili badania wśród 627 kobiet
posiadających mutacje genu BRCA1 i 453 kobiet z mutacją BRCA2, które przeszły prewencyjną
operację usunięcia jajników i jajowodów bez histerektomii (usunięcia macicy).

 

Po upływie 7-13 lat raka trzonu macicy zdiagnozowano u ośmiu kobiet (pięciu z mutacją BRCA1
i trzech z mutacją BRCA2), przy czym u pięciu był to rak surowiczy (u czterech kobiet z mutacją
BRCA1 i jednej z mutacją BRCA2). Cztery kobiety, u których wykryto raka surowiczego, miały
wcześniej zdiagnozowanego raka piersi; a trzy stosowały tamoksyfen.

 

"Te wyniki sugerują, że kobiety posiadające mutacje BRCA po usunięciu jajników i jajowodów bez
usuwania macicy są nadal narażone na rozwój surowiczego raka endometrium" - komentuje autor dr
Noah D. Kauff, dodając, że ryzyko to wynosi około 2,6 proc.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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